РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменения  в  решение Батайской

 городской Думы от 25.05.2005 № 324 «О системе
 налогообложения в виде единого налога на вмененный
 доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых
 на территории города Батайска»

	             Принято
Батайской городской Думой                                                          « 29 » апреля 2020 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), распоряжением Губернатора Ростовской области от 02.04.2020 № 69 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Ростовской области в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального образовании «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в решение Батайской городской Думы от 25.05.2005 № 324 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Батайска» изменения, дополнив пунктом 1.1 следующего содержания:
           «1.1. Установить ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размере 7,5 процентов для отраслей экономики, указанных в постановлении Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный»

   3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету города (Болтенков Ю.А).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года.

Председатель

Батайской городской Думы –

глава города Батайска                                                                                         И.Ю. Любченко
г. Батайск
 « 29 » апреля  2020  года
№ 65
PAGE
1